
 

                  
 
Ufficio amministrativo unico distrettuale di Salerno 

 
Determina a contrarre n. 5 del 6 agosto 2024 

 

Oggetto: Fornitura energia elettrica in convenzione Consip 

 
L’AVVOCATO DISTRETTUALE DELLO STATO 

Viste le disposizioni vigenti in materia di appalti, contratti pubblici e spesa delle pubbliche 
amministrazioni, ed in particolare il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei 
contratti pubblici”; 
 
Visto l’art. 17, del predetto decreto legislativo, il quale dispone che prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241; 
 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione d’informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
Visto il D.P.R. 29 novembre 2023, n. 210, “Regolamento recante norme per l’organizzazione 
e il funzionamento degli uffici dell’Avvocatura dello Stato”; 
 
Visto il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023, 
adottato con D.A.G. n. 131 del 22 luglio 2021, nonché il Piano integrato di attività e 
organizzazione dell’Avvocatura dello Stato 2024-2026, approvato con D.A.G. n. 148 del 24 
maggio 2024; 
 
Premesso che è necessario attivare il nuovo servizio di fornitura di energia elettrica; 
 
Verificato che è attiva la Convenzione Consip per la fornitura di energia elettrica 
denominata “Energia Elettrica 21 “, Lotto 13 per la Campania, con la società HERA COMM 
spa, Codice Identificativo Gara (CIG) 9852641091;  
 
Ritenuto opportuno quindi il ricorso alla procedura di adesione a detta convenzione a 
mezzo di ordine diretto di acquisto in favore della ditta HERA COMM SPA con sede ad 
IMOLA(BO) Via Molino Rosso 8, P.I. 02221101203; 
 
Acquisito il Codice Identificativo Gara (CIG) derivato B2B8AB3DB7, attribuito dall’ANAC 
alla presente procedura ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
 



 
 
 
Ufficio amministrativo unico distrettuale di Salerno 

 
DETERMINA 

 
1) di aderire alla Convenzione Consip per la fornitura di energia elettrica denominata 

“Energia Elettrica 21 “, Lotto 13 per la Campania, con la società HERA COMM spa, 
con sede ad IMOLA(BO) Via Molino Rosso 8, P.I. 02221101203 per la durata di dodici 
mesi, prorogabili fino ad ulteriori n. 6 mesi, a partire dalla data attivazione; 

2) la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto in adesione a 
convenzione, nell’ambito delle procedure in economia ed il contratto sarà stipulato 
con procedura telematica tramite il Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MePA); 

3) la spesa troverà copertura nell’ambito delle assegnazioni annuali sul capitolo 4461, 
piano gestionale 6, per gli esercizi finanziari 2024 - 2026;  

4) di procedere alla liquidazione del servizio richiesto su presentazione di regolare 
fattura elettronica (Codice univoco ufficio L5Z5J4);  

5) di trasmettere il presente atto al Responsabile della prevenzione della corruzione e 
della trasparenza per la pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Avvocatura 
dello Stato. 

 
    L’Avvocato Distrettuale  

    Rita Santulli 


		2024-08-06T16:05:52+0200
	SANTULLI RITA




